АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2019 года                                                                                                  № 1173
п. Шексна

О введении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  решением рабочей группы по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной

безопасности Шекснинского муниципального района от 08 октября 2019 года №  3

«О ведении режима повышенная готовность сил и средств Шекснинского

районного звена ТП РСЧС в период с 08:00 часов  08 октября 2019 года до 08:00

часов 09 октября 2019 года, в связи с  опасными явлениями природы связанными

с аномально-холодной погодой и в целях оперативного реагирования на

возможные чрезвычайные ситуации в районе, руководствуясь статьёй 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести с 08:00 часов  08 октября 2019 года до 08:00 часов

09 октября 2019 года режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»  для сил и средств

Шекснинского районного звена ТП РСЧС в период опасных явлений природы,

связанных с усилением ветра и осадками в виде дождя и мокрого снега.

2.  Органам управления сил и средств Шекснинского районного звена ТП

РСЧС привести силы и средства в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ

ГОТОВНОСТЬ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и

безопасности администрации Шекснинского муниципального района

Башканова Андрея Викторовича.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                              С.М. Меньшиков